ROGER MAULE and Godit, his spouse, make known that they have granted to God and St. Cuthbert of Carram in free and perpetual alms the island at the head of Hiliuespedberna to the peace and chapel of St. Cuthbert.

(6)

CHARTER BY WILLIAM THE LION TO GALFRID, SON OF RICHARD, STEWARD OF KINGHORN, of a dwelling house and houses in Kinnard, 1204-1211. (Original *penes* Mr. Thomas Yule, W.S.)

W[illelmus] Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis salutem: Sciant presentes et futuri me concessisse et hac carta mea confirmasse Galfrido filio Ricardi senescalli de Kingor totam illam mansionem et domos in villa de Kinnard quas Ricardus de Kinnard nepos Radulfi Ruffi ei dedit et tradidit coram probis hominibus meis: Tenendas sibi et heredibus suis de predicto Ricardo et heredibus suis in feudo et hereditate ita libere et quiete plenarie et honorifice sicut carta predicti Ricardi testatur saluo seruicio nostro: Testibus comite Malcolmo de Fif Philippo de Mubray Willelmo de Bosco clerico meo Ricardo filio Hugonis Ricardo Reuel Adamo filio Herberti: Apud Uchtermuke-thin viii die Januarii.

(*Abstract.*)

WILLIAM, King of Scots, makes known that he has granted and confirmed to Galfrid, son of Richard, steward of Kinghorn, the dwelling

house and houses in the town of Kinnaird which Richard of Kinnaird, grandson of Ralph 'Ruffi,' gave and delivered to him in presence of 'my good men': To be held by the said Galfrid and his heirs of the said Richard and his heirs freely and quietly as his charter witnesseth, saving the King's service.

(7)

CHARTER BY MALCOLM, EARL OF FIFE, TO ALEXANDER OF BLAR of the lands of Thases and others; undated, but *circa* 1204-1228. (Original in Zetland Charter Chest.)

Comes Malcolmus de Fif omnibus amicis suis et hominibus salutem: Sciant presentes et futuri me dedisse et concessisse et hac carta mea confirmasse Alexandro de Blar totam terram de Thases et de Kintases et de Ballendureth per rectas diuisas suas et cum omnibus iustis pertinentiis suis: Tenendas sibi et heredibus suis de me et heredibus meis in feudo et hereditate in bosco et plano in pratis et pascuis in moris et maresiis in stangnis et molendinis et in omnibus aliis aisiamentis eisdem terris iuste pertinentibus pro seruicio unius militis adeo libere et quiete plenarie et honorifice sicut aliquis miles tenet feudum suum in regno Scocie de comite vel barone liberius quietius plenius honorificencius per seruitium militis: His testibus Johanne filio Michaelis Thoma de Kilmaron Willelmo de Wiuilla Malcolmo de Mala Uilla Dunecano de Pert David de Atun Henrico de Abernid Willelmo Norensi Waltero et Gregorio capellanis Malcolmo de Kilmaron Michaele filio Mallotheni Willelmo de Kalmaron et multis aliis.

(Abstract.)

EARL MALCOLM of Fif makes known that he has granted and confirmed to Alexander of Blar the lands of Thases, Kintases, and Ballendureth by their right marches and with all their just pertinents: To be held by the said Alexander and his heirs for the service of one knight, as freely and quietly as any knight holds his fee in the kingdom of Scotland of any earl or baron by the service of a knight.

(8)

CHARTER BY HUGH OF NIDIN TO ALEXANDER OF BLAR of one-half of the lands of Konakin ; undated, but *circa* 1204-1228. (Original in Evelick Charter Chest.)

Hugo de Nidin omnibus amicis suis et hominibus salutem: Sciant presentes et futuri me dedisse et concessisse et hac carta mea confirmasse Alexandro de Blar cum Ela filia mea dimidietatem terre mee de Konakin per rectas diuisas suas cum omnibus iustis pertinenciis suis in bosco et plano in pratis et pascuis in moris et maresiis in uis et semitis et in omnibus aliis aisiamentis eidem terre pertinentibus: Tenendam in feudo et hereditate de me et heredibus meis sibi et heredibus suis quos suscepit de Ela filia mea adeo libere et quiete plenarie et honorifice sicut ego eandem terram teneo de episcopo Sancti Andree liberius quietius plenarius et honorificencius: Reddendo inde annuatim michi vel heredibus meis quinque solidos scilicet medietatem ad Pentecosten et medietatem ad festum Sancti Martini et faciendo forinsecum seruicium domini regis quantum ad quartam partem de Konakin pertinet: Et si ita contigerit quod ego vel heredes mei sibi uel heredibus suis predictam terram de Konakin warentizare non poterimus ego vel heredes mei dabimus ei vel heredibus suis aliam terram ad valenciam predicte terre per uisum proborum hominum faciendo predictum seruicium: Testibus comite Malcolmo de Fif Dunecano et David fratribus eiusdem comitis Alano de Laceles Thoma de Kenmake Ricardo de Laceles magistro Symone de Sancto Andrea Waltero capellano comitis Malcolmi de Fif Alexandro capellano magistri Symonis Philippo Vuieth Philippo de Scughale Ada de Ardist Willelmo et Andrea filiis Laudini Symone filio Stephani Laurencio filio Ricardi et multis aliis.

(Abstract.)

HUGH of Nidin makes known that he has granted to Alexander of Blar, with Ela, his daughter, one-half of his land of Konakin by its right marches and with all its just pertinents: To be held of the granter

and his heirs by the said Alexander and the heirs born to him of the said Ela as freely and quietly as the granter holds the said lands of the bishop of St. Andrews, rendering annually therefor five shillings and the forinsec service due to the King for a fourth part of Konakin: And if it should happen that the granter or his heirs are unable to warrant the said land they shall give another land of equal value at the sight of honest men, rendering the said service therefor.

(9)

CHARTER BY ALEXANDER II. TO THE NUNS OF MANUEL of one and a half chalders of salt from the tithe of his salt pans, 22 June 1224. (Original in 1860 *penes* Mr. Robert Haldane, W.S.)

Alexander Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis salutem: Sciant presentes et futuri nos concessisse et hac carta nostra confirmasse Deo et monialibus de Manuel ibidem Deo seruiantibus et seruituris in liberam et perpetuam elemosinam celdram et dimidiam salis de decima salinarum nostrarum quas Radulfus Baretus tenuit: Quare volumus et precipimus ut predicte moniales predictam elemosinam teneant et habeant ita libere et quiete sicut alias elemosinas suas liberius et quietius tenent sicut carta domini regis Willelmi patris nostri inde facta predictis monialibus testatur: Testibus Waltero filio Alani senescallo Waltero Olifard iusticiario Laodonic Thoma de Striueline archidiacono Glasguensi Roberto capellano nostro Roberto filio Roberti de Rose Waltero Cumine Thoma Hostiario: Apud Lillidqu vicesimo secundo die Junii anno regni domini regis decimo.

(Abstract.)

ALEXANDER, King of Scots, makes known that he has granted and confirmed to God and the Nuns of Manuel, in free and perpetual alms, one and a half chalders of salt from the teinds of his salt pans which Ralph Baret holds: He therefore wills that the said Nuns shall hold the said alms as freely and quietly as they hold their other alms and as the charter of King William, his father, made to them witnesseth.

(10)

CHARTER BY ALEXANDER II. TO RODERIC THE SON OF GILLECRIST confirming the grant of Strathanret made to him by Roger de Quenci, 14 April 1226. (Original in Strathendry Charter Chest.)

Alexander Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis salutem : Sciant presentes et futuri nos concessisse et hac carta nostra confirmasse concessionem illam quam Rogerus de Quenci fecit Roderico filio Gillecrist de Strathanret : Tenendam eidem Roderico et heredibus suis de predicto Rogero et heredibus suis in feodo et hereditate per rectas diuisas suas ita libere et quiete sicut carta predicti Rogeri iuste testatur saluo seruicio nostro : Testibus Thoma de Strivelin cancellario Henrico de Ballioll camerario Johanne Biset Waltero Cumin Jordano Cumin Willelmo Biset Alexandro filio Patricii de Strivelin : Apud Kincardin xiiij die Aprilis anno regni domini regis duodecimo.

(Abstract.)

ALEXANDER, King of Scots, makes known that he has confirmed that gift which Roger de Quenci made to Roderick, son of Gillecrist, of Strathanret : To be held by the said Roderick and his heirs of the said Roger and his heirs by its right marches freely and quietly as his charter witnesseth, saving the king's service.

(11)

CHARTER BY JOHN OF KINROS TO ALEXANDER OF OGGOLUIN of the lands of Belauht and others in free marriage with Dennis, his daughter ; undated, but before 1232. (Original in Evelick Charter Chest.)

Omnibus hominibus presentibus et futuris has litteras visuris uel auditoris Johannes de Kinros filius Heruici de

Kinros salutem : Sciatis me dedisse et concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Allexandro de Oggoluin cum Dionisia filia mea in liberum maritagium totam terram de Belauht Clunoc et de Hauht Nahaele : Tenendam et habendam sibi et heredibus suis quos habebit de predicta Dionisia filia mea de me et heredibus meis per rectas diuisas suas et cum omnibus iustis pertinentiis suis libere et quiete integre et honorifice in bosco et plano in pratis et pascuis in pasturis in moris et marisiis in uiis et semitis in exsitibus in aquis et stagnis in molendinis et in omnibus aliis aysiamenis predictae terre iuste pertinentibus ita libere et quiete integre et honorifice sicut aliquis miles in tota terra Scocie aliquam terram liberius et quietius potest dare in liberum maritagium et cum tempus aduenerit quod predicta terra exiet de iure de libero maritagio concessi sibi et heredibus suis quos habebit de predicta Dionisia filia mea de me et heredibus meis tenere predictam terram ita libere et quiete sicut ego predictam terram de domino rege teneo et possideo : Ego uero et heredes mei warantizabimus sibi et heredibus suis quos habebit de predicta Dionisia filia mea predictam terram cum omnibus iustis pertinentiis suis et cum rectis diuisis predictae terre contra omnes homines inperpetuum uiuentes : hiis testibus domino Malcolmo persona de Luntrethin domino Duncano persona de Kinros domino Hugone persona de Essi Johanne filio Johannis de Kinros Magno filio comitis de Catenesse domino Andrea capellano Grigono [? Grigorio] filio persone Wilermo clerico Wilermo filio Anegus de Neucubir et multis aliis.

(*Abstract.*)

JOHN of Kinros, son of Hervy of Kinros, grants and confirms to Alexander of Oggoluin in free marriage with Dennis, his daughter, the lands of Belauht, Clunoc and Hauht Nahaele : To be held by the said Alexander and the heirs of the said marriage of the granter and his heirs as freely and quietly as any knight in the whole of Scotland is able to give any land in free marriage, and when the time comes that the said lands shall pass by the right of free marriage, the said Alexander and the heirs of the marriage shall hold them as freely and quietly as the granter holds and possesses them of the king.

(12)

CHARTER BY MORGUND, SON OF ABBE, TO MICHAEL, HIS SON,
of a davach of his lands of Carrecros ; undated, but
circa 1239. (Original in Panmure Charter Chest.)

Omnibus hominibus tam presentibus quam futuris has literas visuris vel auditoris Morgundus filius Abbe salutem : Noueritis me dedisse et concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Michaeli filio meo unam dauocam terre mee de Carrecros per omnes rectas divisas suas inter Tarfe et Turruchd : Tenendam et habendam sibi et heredibus suis de me et heredibus meis in feodo et hereditate libere quiete et plenarie integre et honorifice in bosco et plano in pratis et pascuis in moris et mariseis in stagnis et molen- dinis in aquis ripis et viuariis in viis et semitis et in omnibus aliis asyamentis et libertatibus predicte terre pertinentibus adeo libere et quiete sicut aliquis liber homo infra regnum Scotie liberius plenius et quietius terram suam dare poterit filio suo : Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis ille et heredes sui unum par calcariorum ferri ad Pentecostim pro omni servicio et consuetudine et æxactione seculari preter forinsecum domini regis seruicium : Hiis testibus domino G. episcopo Brechinensi magistro Lauren- cio archidiacono Sancti Andree domino Alano Hostiario domino David de Hastings domino Johanne de Vallibus domino Johanne Cambrun domino Rogero de Lorenger domino Hugoni Flandres magistro Guidone fratre domini Laurencii archidiaconi Sancti Andree Gregorio de Maleuill Johanne Clugestoun Villelmo de Sandfor clerico et multis aliis.

Seal of green wax appended :

Two deer running from each other.

(*Abstract.*)

MORGUND, son of Abbe, makes known that he has granted to Michael, his son, a davach of his lands of Carrecros by all its right marches between Tarfe and Turruchd : To be held by the said Michael and his

heirs of the granter and his heirs as freely and quietly as any free man within the kingdom of Scotland is able to give his land to his son, rendering therefor annually at Whitsunday a pair of iron spurs for all service, custom and secular exaction, excepting the forinsec service due to the king.

(13)

CHARTER BY ALEXANDER II. TO ADAM, SON OF CONSTANTINE OF LOUCHOR, confirming the grant of the lands of Lumfilane made to him by the said Constantine, 9 April 1242. (Original in Pitfirrane Charter Chest.)

A. Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue salutem: Sciant presentes et futuri nos concessisse et hac carta nostra confirmasse donacionem illam quam Constantinus de Louchor fecit Adamo filio suo pro homagio et seruicio suo de terra sua de Lumfilan: Tenendam et habendam eidem Adamo et heredibus suis de dicto Constantino et heredibus suis in feodo et hereditate per rectas diuisas suas et cum omnibus libertatibus et aisiamentis ad eandem terram iuste pertinentibus ut (*lege*, vel) que ad dictam terram poterunt aliquo tempore pertinere ita libere quiete plenarie et honorifice sicut carta predicti C. inde plenius confecta dicto Adamo filio suo iuste testatur saluo seruicio nostro: Testibus Alexandro Cumyn Willelmo de Mar Johanne de Vallibus Roberto de Meyners Roberto Byset Roberto Cumyn: Apud Forfar nono die Aprilis anno regni domini regis vicesimo octavo.

Seal attached, pretty entire.

(Abstract.)

ALEXANDER, King of Scots, makes known that he has confirmed that gift which Constantine of Louchor made to Adam, his son, of his land of Lumfilan for his homage and service: To be held by the said Adam and his heirs of the said Constantine and his heirs in fee and heritage by its right marches and with all liberties and easements justly pertaining to it, or which may at any time pertain thereto, freely and quietly as his charter to the said Adam testifies, saving the king's service.

NLS
Ch. 600

(14)

CHARTER BY WALTER OF LUNDYN TO PHILIP OF FEODARG
of the lands of Balcormoch; undated, but *circa* 1242-
1249. (Original at Drummond Castle.)

Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris Walterus de Lundyn salutem: Sciant tam presentes quam futuri me dedisse concessisse et hac carta mea confirmasse Philippo de Feodarg cognato meo pro homagio et seruicio suo terram de Balcormoch per rectas divisas suas et cum omnibus iustis pertinentiis suis exceptis quatuor bouatis terre quas canonici de Cambyskynel in ea habent: Tenendam et habendam sibi et heredibus suis de me et heredibus meis in feodo et hereditate in bosco et plano in pratis et pascuis in viis et semitis in moris et marresiis in stagnis et molen-
dinis et in omnibus aliis aisiamentis et libertatibus iuste ad dictam terram pertinentibus ita libere et quiete plenarie et honorifice sicut aliquis liber homo aliquam terram ab aliquo comite vel barone in regno Scocie liberius et quiccius plenius et honorificencius tenet et possidet: Faciendo ipse et heredes sui forinsecum seruicium domini regis quantum pertinet ad tantam terram pro omnibus seruiciis consuetudinibus demandis et exaccionibus secularibus liberis sectis curie in perpetuum posse pertinentibus: Ego vero Walterus et heredes mei predicto Philippo et heredibus suis predictam terram de Balcormoch cum omnibus iustis pertinentiis suis et libertatibus sicut predictum est contra omnes homines et feminas in perpetuum warantizabimus: Hiis testibus domino Alexandro Cumyn comite de Buchan domino Willelmo de Brechyn domino Willelmo Cumyn persona domino Philippo de Maleuile domino Sibaldo milite domino Simone de Garentuyle domino Hugone Gray Hugone Scott Jacobo de Ouen Umfredo de Mideltun Hugone Blund David filio Margarete Alano de Denham et aliis.

(Abstract.)

WALTER of Lundyn makes known that he has granted to Philip of Feodarg, his kinsman, for his homage and service, the lands of Bal-

cormoch by its right marches and with all its just pertinents excepting four oxgates of land which the canons of Cambyskynel (Cambuskenneth) have in it: To be held by the said Philip and his heirs of the granter and his heirs in fee and heritage as freely and quietly as any free man holds and possesses land of any baron or knight in the kingdom of Scotland, rendering therefor the forinsec service due to the king for said lands.

(15)

CHARTER BY SYMON OF LENNA, BURGESS OF PERTH, TO CRISTIN DE INSULA, BURGESS OF PERTH, of his land in the Watergate of said burgh; undated, but *circa* 1270-1280. (Original at Drummond Castle.)

Omnibus Christi fidelibus hoc scriptum visuris vel auditoris Symon de Lenna burgensis de Perth eternam in Domino salutem: . . . universitas vestra me in ligia potestate mea et ex consensu et assensu Cecilie sponse mee et Johannis filii mei et heredi . . . omnium heredum meorum dedisse vendidisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Cristino de Insula bur . . . Perth totam terram meam in vico aquatico de Perth quam tenui de domino Abbate de Lundors in libero burgagio . . . dam summa pecunie quam idem Cristinus mihi in mea maxima neccitate pre manibus pacavit: que quidem terra jac . . . ter terram Huberti de Scartheburt ex parte aquilonali et terram Andree Teket ex parte australi: Tenendam et . . . dicto Cristino et heredibus suis vel assignatis imperpetuum in libero burgagio ita libere et quiete sicut ego dictam terram . . . quo tempore de dictis abbate et conventu liberius quociens tenui teneo vel tenere potero: Reddendo inde annuatim domui de Lundors pro omni seruicio ad eos pertinente unam libram piperis ad Assumpcionem Beate Marie Virginis et ad faciendum seruicium domini regis quantum pertinet ad tantam terram: Ego vero Symon et heredes mei totam predictam terram ut prenominatum est predicto Cristino et heredibus suis vel assignatis sub omni tenemento terrarum nostrarum in villa de Pert imperpetuum warantizabimus et defendemus: In cuius rei

testimonium presenti scripto sigillum meum una cum sigillo Johannis filii mei et heredis apposui: Hiis testibus domino Philippo Oliphard tunc tempore ballivo de Perth Johanne Aylbot Willelmo de Kellyn Henrico de Scona clerico Andrea Teket Johanne de Pert Alexandro de Muncur Rogero Clerico Willelmo Redberd Hugone clerico et aliis.

(Abstract.)

SYMON of Lenna, burgess of Perth, with consent of Cecilia, his spouse, and John, his son and heir, for a sum of money paid to him by Cristin de Insula, burgess of Perth, grants to him his land in the Watergate of Perth, which he holds of the Abbot of Lundors in free burgage, lying between the land of Hubert of Scartheburt on the north and the land of Andrew Teket on the south: To be held by the said Cristin and his heirs in free burgage as freely and quietly as the granter holds them of the abbot and convent of Lundors, rendering annually a pound of pepper, at the Assumption of the Blessed Virgin Mary, to the house of Lundors for all services due to them, and to the king the forinsec service pertaining to said land.

(16)

CHARTER OF CONFIRMATION BY JAMES, STEWART OF SCOTLAND, TO STEPHEN, SON OF NICHOLAS, of land lying between the burgh of Renfrew and the ness of Ren where the Water of Grife falls into the Clyde; undated, but *circa* 1283-1306. (Original in Dargavel Charter Chest.)

Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris Jacobus Senescallus Scocie salutem in domino sempiternam: Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Stephano filio Nicholai burgensi de Reynfru pro homagio et seruitio suo totam terram illam que quondam fuit Patricii de Seluinisland que terra jacet inter burgum de Reynfru et le nese del Ren vbi aqua de Grife descendit in aquam de Clide cum omnibus rectis diuisis et iustis pertinentiis suis actenus vsitatis et in futuris de iure vsitandis; quam quidem terram Adam quondam filius eiusdem Patricii nobis in plena curia baronie nostre de Reynfru per fustum et baculum sursum reddidit et penitus resignauit: Tenendam et habendam eidem

Stephano et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate libere et quiete pacifice et honorifice bene et in pace in boscis et planis in aquis et stagnis in molendinis et multuris in pratis et pascuis in viis et semitis in piscariis et aucupacionibus et venacionibus et in omnibus aliis commoditatibus libertatibus et aysiamentis tam non nominatis quam nominatis ad dictam terram spectantibus seu quocunque modo de jure spectare valentibus: Reddendo inde dictus Stephanus et heredes sui nobis et heredibus nostris quolibet anno duodecim denarios argenti nomine feodifirme apud manerium nostrum de Reynfru ad duos anni terminos videlicet sex denarios ad festum Pentecostes et sex denarios ad festum Beati Martini in hyeme sine multura et sine warda et releuio et sine secta curie pro omnibus aliis seruiciis exactionibus secularibus vel demandis nihil aliud inde reddendo vel faciendo: Nos vero Jacobus Senescallus Scocie et heredes nostri totam predictam terram cum omnibus iustis pertinentiis suis commoditatibus libertatibus et aysiamentis et rectis diuisis in omnibus vt predictum est predicto Stephano et heredibus suis contra omnes homines et feminas presentes et futuros warantizabimus acquietabimus et defendemus imperpetuum: In cuius rei testimonium presentem cartam nostram in possessione sigilli nostri roborauimus; Hiis testibus dominis Thoma Randalf Roberto Boyde Williello Fleming de Baruchan Finlao de Huwistoun militibus Gilberto de Coningsburgh petre (*lege patre*) Gillisio del Estwod Roberto Simpil tunc senescallo baronie de Reynfru Rogero Wythirspou clerico et multis aliis.

(Abstract.)

JAMES, Stewart of Scotland, confirms to Stephen, son of Nicholas, burgess of Reynfru, for his homage and service, that land formerly the property of Patrick of Seluinisland, lying between the burgh of Reynfru and the nese of Ren where the Water of Grife falls into the Water of Clide, which Adam, son of the said Patrick, resigned to him by staff and baton in a full court of the barony of Reynfru: To be held by the said Stephen and his heirs of the granter and his heirs for payment annually at his manor of Reynfru of 12 silver pennies in name of feu-farm, without multure, ward, relief and suit of court.

(17)

TRANSMUMPT OF CHARTER BY WILLIAM DE VALONIIS, SON AND HEIR OF SIR WILLIAM DE VALONIIS, KNIGHT, TO JOHN DE LEDALE of the lands of Panlathy, Balbany, and Petcouray; undated, but *circa* 1288-1296. Transmumpt dated 10th August 1400. (Original in Glenbervie Charter Chest.)

In Dei nomine Amen: Per presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter quod anno ab incarnatione Domini millesimo *cccc*^{mo} mensis Augusti die decimo indicione septima pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Benedicti pape terciidecimi anno sexto in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter constitutus circumspetus vir Nicholayus de Ledale mihi exhibuit et presentauit quandam cartam veterem non rasam non abolitam nec in aliqua sui parte viciatam sed omni prorsus suspicione carentem sicut prima facie apparebat sigillo Willelmi de Valoniis filii et heredis quondam Domini Willelmi de Valoniis domini de Dalgingh in Fiffe in cera alba sigillatam cuius tenor sequitur de uerbo ad uerbum et est talis: Omnibus hoc scriptum visuris uel auditoris Willelmus de Valoniis filius et heres quondam domini Willelmi de Valoniis militis domini de Dalgingh in Fiffe eternam in Domino salutem: Nouerit universitas uestra me dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Johanni de Ledale filio et heredi quondam Thome de Ledale totas terras meas de Panlathy Balbany et Petcouray: Quas quidem terras dictus Thomas de Ledale pater dicti Johannis de dicto domino Willelmo patre meo tenuit hereditarie: Tenendas et habendas dicto Johanni de Ledale et heredibus suis uel assignatis seu assignatorum heredibus de me et heredibus meis in feodo et hereditate libere quiete plenarie pacifice et honorifice in pratis et pascuis in moris et marseis in viis et semitis in stagnis et molendinis in petariis bossis planis et bracinis atque in omnibus aliis aysiamendis ad dictas terras spectantibus seu imposterum aliquo

tempore de iure spectare valentibus: Faciendo inde forinsecum seruicium Scoticanum domini regis quantum pertinet ad dictas terras et faciendo sectam ad curiam domini comitis de Angouss pro eisdem terris: Reddendo inde dictus Johannes et heredes sui uel assignati seu assignatorum heredes michi et heredibus meis ad capitale dominium (*sic*) de Panlathy duos denarios sterlingorum nomine feodofirme annuatim scilicet vnum denarium ad festum Penticostes et vnum denarium ad festum Sancti Martini in yame pro omni consuetudine exaccione opere seruili et seculari demanda: Ego vero dictus Wilelmus et heredes mei predictas terras dicto Johanni et heredibus suis uel assignatis seu assignatorum heredibus contra omnes homines et feminas imperpetuum warandizabimus acquietabimus et defendemus: In cuius rei testimonium presens scriptum sigilli mei munimine roborau; hiis testibus domino Henrico tunc abbate de Abbirbroth domino Andrea tunc abbate de Cupro domino David de Betvn domino Roberto de Betvn domino Adam de Rettress militibus Henrico de Downy Laurencio Clerico Johanne Ruffo burgensibus de Dundee et multis alijs: Quam quidem cartam idem Nicholayus peciit et requesiuit per me notarium publicum infrascriptum transcribi et copiari ac signo meo muniri: Acta fuerunt hec apud Dundee in semiterio Sancti Clementis versus orientem hora diei quasi vndecima: Presentibus David de Anand scutifero Ade Clerico et Andrea Ade burgensibus de Dundee et multis aliis ad hoc specialiter vocatis et rogatis in testimonium omnium premissorum: anno die mense indicione loco et pontificatu quibus supra.

Et ego Simon de Lendores clericus Sancti Andree diocesis publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius premissis omnibus et singulis dum ut sic agerentur et fierent vna cum prenomatis testibus presens fui eaque sic fieri vidi et audivi publicau et in hanc formam publicam redeg; signoque meo consueto signavi et aliis curis implicitus per alium scribi feci et hii manu propria subscripsi in testimonium veritatis omnium premissorum.

(Abstract.)

ON 10 August 1400 at the east end of the cemetery of St. Clement in Dundee, Nicholays of Ledale presented to Simon of Lendores, clerk, of the diocese of St. Andrews, notary public by apostolic and imperial authority, an ancient charter not erased or abolished, nor in any part vitiated but altogether free from suspicion, to be transcribed and copied and fortified by his signum: The Charter makes known that William de Valoniis, son and heir of the late Sir William de Valoniis, knight, lord of Dalgingh in Fiffe, has granted to John de Ledale, son and heir of Thomas de Ledale, the lands of Paulathy, Balbany and Petcouray, which the said Thomas de Ledale held of Sir William heritably: To be held by the said John and his heirs and assignees of the granter and his heirs, rendering therefor the forinsec service due to the king for said lands and suit at the court of the Earl of Angus, and also to the granter at the chief lordship of Panlathy two pence sterling in name of feu farm.

(18)

CHARTER BY JOHN, EARL OF ATHOLE, TO SIR ALEXANDER DE MEYERS of the lands of Weem and others; undated, but *circa* 1300. (Original in 1874 *pene* Sir Robert Menzies of Weem.)

Sciunt presentes et futuri quod ego Johannes comes Atholye filius et heres domini Davyd comitis Atholye dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi domino Alexandro de Meyners filio et heredi quondam domini Roberti de Meyners et heredibus suis pro homagio et servicio suo totam terram meam del Weem et de Abyrfeally beg in Atholya videlicet duas dauatas et dimidiam dauatam del Weem et dimidiam dauatam de Abyrfeally beg cum omnibus suis pertinenciis libertatibus et aysiamentis ad dictas terras spectantibus vel de iure spectare valentibus in bosco in plano in moris in marisiis in pascuis et pratis in stagnis et molendinis in aquis et rivulis in saxis et rupellis in uiis et semitis in aibus et feris et piscariis et in omnibus aliis aysiamentis ad eadem terras pertinentibus vel pertinere valentibus sine aliquo retenemento; salua michi et heredibus meis aduocacione et donacione ecclesie del Weem: Tenendas et habendas eidem domino Alexandro et

heredibus suis de me et heredibus meis in feodo et hereditate adeo libere quiete integre plenarie et honorifice bene et in pace sicut aliquis vauassurus aliquam terram de aliquo comite vel barone in vauassaria in toto regno Scocie tenet aut possidet : Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis ipse et heredes sui unum denarium sterlyngorum ad Penthecosten et faciendo forinsecum seruicium domini regis quantum ad tantam terram pertinet et unicum sectam curie mee et heredum meorum de Rath in Atholya pro dictis ambabus terris del Weem et de Abyrfeally beg pro omni alio seruicio exactione et demanda : Ego vero prefatus Johannes comes Atholye et heredes mei predicto domino Alexandro et heredibus suis dictam terram del Weem et de Abyrfeally beg cum omnibus suis pertinenciis libertatibus et aysiamendis ut predictum est contra omnes homines et feminas warantizabimus acquietabimus et defendemus in perpetuum : In cuius rei testimonium presenti carte sigillum meum feci apponi : Hiis testibus dominis Johanne de Inchemertyn Johanne de Cambrun Archebaldo de Levyngistoun Roberto de Cambron de Balemelij Laurencio de Stratbolgyn Willelmo Olifard Henrico de Inchemertyn militibus et multis aliis.

(Abstract.)

JOHN, Earl of Atholye, son and heir of David, Earl of Atholye, makes known that he has granted to Sir Alexander de Meyners, son and heir of the late Sir Robert de Meyners, for his homage and service, the lands of Weem and Abyrfeally-beg in Atholya, viz. 2½ davachs of Weem and a half davach of Abyrfeally-beg, reserving to himself and his heirs the advocation and donation of the church of Weem : To be held by the said Sir Alexander and his heirs of the granter and his heirs as freely and quietly as any vassal holds and possesses any land in vassalage of an earl or baron in the kingdom of Scotland, for payment of one penny sterling, and rendering forinsec service to the king for said lands and one suit at the granter's court of Rath in Atholya.